
 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2010 - 291 

  

 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 januari 2010, 
nummer 291; 
 

b e s l u i t : 
 
een overzicht te geven van de raadsbesluiten die in het accountantsonderzoek naar financiële 
rechtmatigheid voor de rekening 2009 worden betrokken: 
 
I. Normenkader:  

 raadsbesluit van 1 februari 2007-66 (incl. hogere wet- en regelgeving); 
 raadsbesluit van 21 februari 2008-145 (raadsbesluiten in 2007); 
 raadsbesluit van 18 februari 2009-217 (raadsbesluiten in 2008). 

 
II. Aanvulling van genomen raadsbesluiten in 2009: 
 
Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
div. 1e t/m 14e wijziging van de Programmabegroting 2009-2012 X  
143 Vaststellen exploitatieopzet grondcomplex Lagendijk X  
188 Vaststellen Module Langzaam verkeer 2009-2015 als 

onderdeel van het Verkeersplan Ridderkerk 
X  

199 Initiatiefvoorstel tot wijziging van de APV ten aanzien van 
hondenuitwerpselen 

 X 

206 Vaststellen exploitatieopzet grondcomplex Praktijkschool X  
207 Vaststellen exploitatieopzet grondcomplex Nieuw-Reijerwaard 

Noord 
X  

209 Vaststellen Welstandsnota Ridderkerk 2009  X 
210 Herbenoeming leden van het bestuur van de Stichting 

openbaar basisonderwijs 3Primair 
 X 

212 Vaststellen Notitie evaluatie samenwerking sociale zaken 
gemeenten Albrandswaard en Ridderkerk 

 X 

213 Deelname bestuurkrachtmeting en geld beschikbaar stellen X  
215 Vaststellen Ridderkerk Visie 2020  X 
216 Verantwoording fractiebijdragen 2007 X  
217 Vaststellen normenkader voor controle op de jaarrekening 

2008 
 X 

218 Voorzien in vacatures bestuursorganen gemeenschappelijke 
regelingen (Th.C.M. Blesgraaf) 

 X 

219 Vaststellen nieuw voorbereidingsbesluit voor het plangebied 
Bolnes Rivieroevers 2009 

 X 

220 1e programmamonitor X  
221 Vaststellen Verordening verwerking persoonsgegevens 

Ridderkerk 2009 
 X 



 
 

  
Financiën en Control 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
222 Instemmen met de antwoordbrief aan de provincie over 

toezicht begroting 2009 
 X 

223 Voorbereidingsbesluit Cornelisland  X 
224 Vaststellen Verordening Materiële financiële gelijkstelling 

onderwijs Ridderkerk 2009 (Fingelverordening) 
X  

225 Rapport rekenkamercommissie “Digitale dienstverlening”  X 
226 Beschikbaar stellen krediet ten behoeve van de machinekamer 

van zwembad De Fakkel 
X  

227 Delegeren bevoegdheid tot het nemen van een projectbesluit 
(ingetrokken) 

- - 

228 Overdragen bevoegdheid tot het voorbereiden en uitvoeren 
van de onteigeningsprocedure Cornelisland aan het college 
van burgemeester en wethouders 

 X 

229 Onteigening van gronden ten behoeve van bedrijvenpark 
Cornelisland Ridderkerk 

X  

230 Vaststellen Beweegvisie 2009  X 
231 Initiatiefvoorstel inzake huisvesting Ds. G.H. Kerstenschool 

(ingetrokken) 
- - 

232 Doorgang Koningspleinfestijn X  
233 Vaststellen Nota verbonden partijen 2009  X 
234 Vaststellen Verordening financieringsstatuut gemeente 

Ridderkerk 2009 
X  

235 Vaststellen Startnotitie Schoolmeestershuis Rijsoord  X 
236 Vaststellen Verordening Maatschappelijke Participatie 

Ridderkerk 2009, onder vaststelling van de daarbij behorende 
begrotingswijziging 

X  

237 Vaststellen Verordening Langdurigheidstoeslag gemeente 
Ridderkerk 2009 

X  

238 Vaststellen wegsleepverordening gemeente Ridderkerk X  
239 Ridderkerk en de recessie  X 
240 Vaststellen gewijzigde gemeenschappelijke regeling sociale 

zaken gemeenten Albrandswaard en Ridderkerk 
X  

242 Vestigen voorkeursrecht op gronden in Nieuw Reijerwaard X  
243 Vaststellen wijziging van de gemeenschappelijke regeling 

Natuur- en Recreatieschap IJsselmonde 
X  

244 Vaststellen verordening loopbaanbegeleiding gewezen 
wethouders 2009 

X  

245 Vaststellen Startnotitie regionaal arbeidsmarktbeleid  X 
246 Beschikbaar stellen aanvullend krediet ten behoeve van het 

realiseren van de unilocatie De Burcht aan de Mozartstraat 
X  

247 Vaststellen Programmarekening 2008 X  
248 Vaststellen 2e Programmamonitor 2009 X  
249 Kenbaar maken zienswijze van de raad omtrent de 

ontwerpbegroting OGZRR 
 X 

251 Vaststellen Structuurvisie Ridderkerk 2020  X 
252 Kenbaar maken zienswijze van de raad omtrent de 

ontwerpbegroting 2010 DCMR 
 X 

253 Vaststellen Nota richtlijnen grondprijzen Ridderkerk 2009 X  
255 Vaststellen Verordening Klantenparticipatie sociale wetgeving 

2009 en de Verordening Persoonsgebonden budget begeleid 
werken Wsw 2009 

X  



 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2010 - 291 
 

   Volgnr. 3 van 4 
 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
256 Verstrekken van een bijdrage in de frictiekosten, als gevolg 

van de fusie, aan SRS-Dynamiek 
X  

257 Vaststellen Startnotitie Integraal Huisvestingsplan en Integraal 
Accommodatiebeleid 2010-2014 

 X 

258 Goedkeuren begroting 2009 Stichting 3Primair  X 
259 Vaststellen Verordeningen op grond van de Wet Investeren in 

jongeren: 
a) Afstemmingsverordening Wet Investeren in Jongeren 

Gemeente Ridderkerk 2009 
b) Handhavingsverordening Wet Werk en Bijstand (WWB) en 

Wet Investeren in Jongeren (WIJ) gemeente Ridderkerk 
2009 

c) Verordening Werk/leeraanbod Wet Investeren in Jongeren 
(WIJ) 

d) Verordening Gemeenschappelijke regeling Samenwerking 
Sociale zaken Albrandswaard en Ridderkerk 

 
 

X 
 

X 
 
 

X 
 

X 

 

260 Niet-ontvankelijk verklaren van het bezwaarschrift van 
A.C.M.M. van Heesbeen overeenkomstig het advies van de 
commissie bezwaarschriften 

 X 

261 Aankopen grond en opstallen kruisweg 2 en 2a X  
262 Vaststellen Verordening Wet inburgering Ridderkerk 2009 X  
263 Vaststellen Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Ridderkerk 2009 
X  

264 Onderzoek Verkeerscirculatieplan Centrum Ridderkerk X  
265 Vaststellen Inspraakverordening gemeente Ridderkerk 2009  X 
266 Een bedrag beschikbaar stellen ten behoeve van de 

uitbreiding van de aula van het Farelcollege 
X  

267 Vaststellen Programmabegroting 2010 inclusief het 
dekkingsplan 

X  

268 Rapport rekenkamercommissie Ridderkerk ‘WMO Quickscan’  X 
269 Verbouw en inrichting van de P.C. Hooftstraat 4 ten behoeve 

van het Jongerencentrum 
X  

270 Goedkeuren van de jaarrekening 2008 en de begroting 2009 
van de Stichting Onderwijsgroep Zuid-Hollandse waarden 

 X 

271 Vaststellen Verordening rechtpositie wethouders gemeente 
Ridderkerk 2009 

X  

273 Verantwoording fractiebijdragen 2008 X  
274 Rapport rekenkamercommissie ’De controle gecontroleerd’  X 
275 Vaststellen belastingverordeningen 2010 

A. Verordening afvalstoffenheffing 2010 
B. Verordening haven- en kadegelden 2010 
C. Verordening hondenbelasting 2010 
D. Verordening marktgelden 2010 
E. Verordening onroerende-zaakbelastingen 2010 
F. Verordening parkeerbelasting 2010 
G. Verordening precariobelasting 2010 
H. Verordening rioolheffing 2010 
I. Verordening lijkbezorgingsrechten 2010 
J. Besluit tarieven gemeentelijke heffingen en invordering 2010 
K. Legesverordening 2010  

X  



 
 

  
Financiën en Control 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
276 Wijzigen van de vertegenwoordiging in de regioraad van de 

Stadsregio Rotterdam 
 X 

277 Zienswijze op voorgenomen herindeling gemeenten 
Graafstroom, Liesveld en Nieuw-Lekkerland 

 X 

278 Vaststellen Verordening Inrichting Antidiscriminatievoorziening 
gemeente Ridderkerk 2009 

X  

279 Instemmen met de rekening 2008 van de Stichting 3Primair X  
280 Vaststellen Verordening tot wijziging van de Belasting-

verordeningen 2009 
X  

281 Toestemming geven aan het college van burgemeester en 
wethouders om de gemeenschappelijke regeling Openbare 
Gezondheidszorg Rotterdam-Rijnmond (OGZRR) te wijzigen 

X  

282 Vaststellen 3e Programmamonitor 2009 X  
284 Kennis nemen van de wijze van uitvoering van de regiefunctie 

Wsw 
 X 

 
Ridderkerk, 8 maart 2010 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PB/231 


